Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	[image: ]

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производственной программе, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия "Коммунальное хозяйство Новгородского района" на 2021 - 2025 годы"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.06.2025

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря 2020 г. N 73/1

О ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ, ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРАХ
РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТАРИФАХ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
И ВОДООТВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО НОВГОРОДСКОГО РАЙОНА"
НА 2021 - 2025 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области
от 18.11.2021 N 77/1, от 17.12.2021 N 95/13, от 16.11.2022 N 61/17,
от 03.10.2023 N 55, от 12.12.2024 N 67/2, от 27.12.2024 N 74/1)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", от 29 июля 2013 года N 641 "Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения", Положением о комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 N 258, и на основании обращения муниципального унитарного предприятия "Коммунальное хозяйство Новгородского района" от 23.04.2020 N 289 комитет по тарифной политике Новгородской области постановляет:
1. Утвердить производственную программу в сфере холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия "Коммунальное хозяйство Новгородского района" на 2021 - 2025 годы согласно приложению N 1.
2. Установить муниципальному унитарному предприятию "Коммунальное хозяйство Новгородского района" долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2021 - 2025 годы согласно приложению N 2.
3. Установить муниципальному унитарному предприятию "Коммунальное хозяйство Новгородского района" тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2021 - 2025 годы согласно приложениям NN 3, 4, 5.
4. Тарифы, долгосрочные параметры регулирования, установленные в приложениях NN 2, 3, 4, 5, действуют с 01.01.2021 по 31.12.2025.
5. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости" и разместить на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Председатель комитета
по тарифной политике
Новгородской области
М.Н.СОЛТАГАНОВА

Приложение N 3
к постановлению
комитета по тарифной политике
Новгородской области
от 14.12.2020 N 73/1

[bookmark: P2399]ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО НОВГОРОДСКОГО РАЙОНА" НА 2021 - 2025 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области
от 18.11.2021 N 77/1, от 17.12.2021 N 95/13, от 16.11.2022 N 61/17,
от 03.10.2023 N 55, от 12.12.2024 N 67/2, от 27.12.2024 N 74/1)

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	с 01.07.2025 по 31.12.2025

	1. Потребители, оплачивающие питьевую воду (питьевое водоснабжение)

	Потребители, кроме населения <*>, руб./м3
	127,19
	133,40
	133,40
	137,80
	142,66
	142,66
	142,66
	154,29
	154,29
	180,55

	(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области
от 12.12.2024 N 67/2, от 27.12.2024 N 74/1)

	Население <**>, <***>, руб./м3
	58,16
	62,23
	62,23
	65,34
	71,87
	71,87
	71,87
	78,91
	78,91
	93,11

	(в ред. Постановления Комитета по тарифной политике Новгородской области
от 12.12.2024 N 67/2)

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

(таблица в ред. Постановления Комитета по тарифной политике Новгородской области от 03.10.2023 N 55)

--------------------------------
<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> С налогом на добавленную стоимость (выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)).
<***> Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", областным законом от 23.12.2023 N 454-ОЗ "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов".
(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области от 17.12.2021 N 95/13, от 12.12.2024 N 67/2)

Приложение N 4
к постановлению
комитета по тарифной политике
Новгородской области
от 14.12.2020 N 73/1

[bookmark: P2466]ТАРИФЫ
НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ "КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО НОВГОРОДСКОГО РАЙОНА"
НА 2021 - 2025 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области
от 18.11.2021 N 77/1, от 17.12.2021 N 95/13, от 16.11.2022 N 61/17,
от 03.10.2023 N 55, от 12.12.2024 N 67/2, от 27.12.2024 N 74/1)

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	Тарифы на водоотведение

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	с 01.07.2025 по 31.12.2025

	1. Потребители, оплачивающие водоотведение

	Потребители, кроме населения <*>, руб./м3
	96,51
	101,79
	101,79
	107,90
	114,37
	114,37
	114,37
	122,98
	122,98
	145,12

	(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области
от 12.12.2024 N 67/2, от 27.12.2024 N 74/1)

	Население <**>, <***>, руб./м3
	36,91
	38,39
	38,39
	41,46
	45,61
	45,61
	45,61
	50,08
	50,08
	59,09

	(в ред. Постановления Комитета по тарифной политике Новгородской области
от 12.12.2024 N 67/2)

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

(таблица в ред. Постановления Комитета по тарифной политике Новгородской области от 03.10.2023 N 55)

--------------------------------
<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> С налогом на добавленную стоимость (выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)).
<***> Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", областным законом от 23.12.2023 N 454-ОЗ "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов".
(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области от 17.12.2021 N 95/13, от 12.12.2024 N 67/2)

Приложение N 5
к постановлению
комитета по тарифной политике
Новгородской области
от 14.12.2020 N 73/1

[bookmark: P2534]ТАРИФЫ
НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ "КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО НОВГОРОДСКОГО РАЙОНА"
НА 2021 - 2025 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области
от 18.11.2021 N 77/1, от 17.12.2021 N 95/13, от 16.11.2022 N 61/17,
от 03.10.2023 N 55, от 12.12.2024 N 67/2, от 27.12.2024 N 74/1)

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	Постановление Комитета по тарифной политике Новгородской области от 14.12.2020 N 73/1
(ред. от 27.12.2024)
"О производст...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2025

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	Тарифы на водоотведение <****>

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	с 01.07.2025 по 31.12.2025

	1. Потребители, оплачивающие водоотведение

	Потребители, кроме населения <*>, руб./м3
	43,98
	45,86
	39,11
	39,11
	41,46
	41,46
	41,46
	44,58
	44,58
	52,61

	(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области
от 12.12.2024 N 67/2, от 27.12.2024 N 74/1)

	Население <**>, <***>, руб./м3
	20
	20,80
	20,80
	21,84
	24,02
	24,02
	24,02
	26,37
	26,37
	31,12

	(в ред. Постановления Комитета по тарифной политике Новгородской области
от 12.12.2024 N 67/2)

(таблица в ред. Постановления Комитета по тарифной политике Новгородской области от 03.10.2023 N 55)

--------------------------------
<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> С налогом на добавленную стоимость (выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)).
<***> Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", областным законом от 23.12.2023 N 454-ОЗ "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов".
(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области от 17.12.2021 N 95/13, от 12.12.2024 N 67/2)
<****> Применяется в случае отсутствия в муниципальном образовании коммунальной инфраструктуры в сфере очистки стоков и утилизации сточной жидкости.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png